
2024年 1月 19日  

企業・団体採用ご担当者 各位  

中 央 大 学  

キャリアセンター部長  

 

 

 

新規卒業者採用選考について（お願い） 

 

平素より本学学生の就職に関し、多大なご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

本学では、就職・採用活動につきまして、国公私立の大学等で構成する就職問題懇談会に

よる大学間の申合せに従い就職活動支援を行っております。 

近年、採用活動の早期化に伴い採用活動日程の前倒しが進み、学業に影響を及ぼし、学生

本人の心理的負担が生じている状況が見られます。あらためまして、政府指針「卒業・修了

予定者等の就職・採用活動に関する要請」の遵守に何卒ご配慮賜りますようお願い申し上げ

ます。 

とりわけ、本学の学年暦を下記の通りお知らせいたしますので、個別的な採用選考日時の

変更など必要な対応を明示していただく等、「学生の学業等への配慮」において特段の配慮

を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜2023 年度 学習指導・授業期間＞ 

・前期学習指導・授業期間 

2023年 4月 1日～7月 31日 

（うち試験期間は、7月 24 日～7月 29日） 

 

・後期学習指導・授業期間 

2023年 9月 21日～2024年 1月 25日 

（うち試験期間は、2024年 1月 19日～1月 25日） 

 

 

以上 

 
 


